Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	22 ноября 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 747-р

О внесении изменений в Регламент администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 января 2018 г.    № 12-р
1. Внести в Регламент администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 января 2018 г.    № 12-р, следующие изменения:
1.1. В разделе VIII «Порядок контроля за выполнением правовых актов Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, решений Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, правовых актов администрации»:

1.1.1. Наименование дополнить словами «, решений коллегиальных органов, координирующих деятельность территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края и органов местного самоуправления».
1.1.2. В части первой «Организация контроля за выполнением правовых актов»:

1.1.2.1. Наименование дополнить словами «, решений, коллегиальных органов, координирующих деятельность территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края и органов местного самоуправления».
1.1.2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Контроль за выполнением правовых актов Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, решений Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, правовых актов администрации (далее – правовые акты), решений коллегиальных органов, координирующих деятельность территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края и органов местного самоуправления (далее - решения координационных органов) осуществляют должностные лица, на которых возложен контроль за их выполнением в соответствии с резолюцией главы городского округа или непосредственно в тексте этих правовых актов, решений координационных органов.

В случае, если контроль за выполнением правовых актов, решений координационных органов возлагается на нескольких должностных лиц, то определение порядка работы и отчетность по выполнению правовых актов, решений координационных органов возлагается на каждое из указанных должностных лиц, в части касающейся (в соответствии с распределением обязанностей).».
1.1.2.3. В пункте 2 после слов «правовых актов» в соответствующем падеже и соответствующем числе, дополнить словами «решений координационных органов» в соответствующем падеже и соответствующем числе.
1.1.3. В части второй «Формы контроля:» по тексту слова после слов «правовых актов» дополнить словами «решений координационных органов».

1.1.4. В части третьей «Снятие правовых актов с контроля:»:
1.1.4.1. В наименовании после слов «правовых актов» дополнить словами «, решений координационного органа».

1.1.4.2. По тексту после слов «правовых актов» в соответствующем падеже и соответствующем числе, дополнить словами «решений координационных органов» в соответствующем падеже и соответствующем числе.».
1.1.5. Пункт 1 части четвертой «Документы, подлежащие контролю:» дополнить абзацем следующего содержания:
«решений координационных органов.»
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

     А.А.Захарченко